

زنگ خطر مایکروسافت برای اپل

در رویدادی که به مناسبت معرفی تبلت مایکروسافت برگزار شد، این شرکت بالاخره خود را رقیب اپل دانست.



جام جم آنلاین: در رویدادی که به مناسبت معرفی تبلت مایکروسافت برگزار شد، این شرکت بالاخره خود را رقیب اپل دانست. Surface نام این تبلت است که نباید با میز لمسی مایکروسافت اشتباه گرفته شود. سیستم عامل این تبلت ویندوز 8 خواهد بود و از زمان اکس باکس 360 تاکنون، این بهترین سخت افزاری بوده که با عنوان مایکروسافت عرضه شده است.

استیو بالمر آغازگر این رونمایی بود. به نظر او اکس باکس 360 به این دلیل موفق بود که مایکروسافت بستر سخت افزاری قوی در اختیار شرکایش قرار داد تا محتوای صحیحی عرضه کنند.

نتیجه، سینرژي از سخت افزار و نرم افزار بود که این ماشین را در فهرست بهترین ها قرار داد. این استراتژی بی تفاوت با شیوه یکپارچه کردن زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری اپل و عرضه محصولات موفق iOS و Mac نیست.

شگفتی مهندسی

تبلت Surface، تنها 9.3 میلی متر ضخامت دارد و تماما از آلیاژ منیزیم ساخته شده است.

نمایشگر این تبلت 10.6 اینچی است و 1366 در 768 پیکسل رزولوشن دارد. وزن آن از 680 گرم تجاوز نمی کند. گوشه های آن با زاویه 22 درجه انحنای پیدا کرده است تا در دست راحت جا بگیرد.

این تبلت مجهز به پورت های DisplayPort، USB 3.0 و MicroSD است. از همه جالب تر این که یک استند روی خود تبلت قرار دارد و نیازی به تهیه استند نیست.

برخلاف آپید که بیشتر به عنوان دستگاه مصرفی مطرح شده است، ماشین های ویندوزی برای تولید بیشتر استفاده می شود.

مایکروسافت از این موضوع استفاده کرده است و به جای آن که با کاربران وفادار خود خداحافظی کند، کیبورد و کاور مغناطیسی طراحی کرده و آن را تاج کاور نامیده است.

این کاور می تواند بسادگی به کیبورد چندلمسی و ترک پد تبدیل شود.

همچنین می تواند به عنوان کاور نمایشگر نیز به کار برود و تنها سه میلی متر ضخامت دارد!

همچنین برای این تبلت یک کیبورد کاملا فیزیکی نیز در نظر گرفته شده است تا کاربران قدیمی تر راحت بتوانند با آن کار کنند.

رییس بخش ویندوز و ویندوز لایو، استیو سینوفسکی نیز به روی صحنه آمد و اعلام کرد: تایپ کردن با این کیبورد دوبرابر مفیدتر از تایپ کردن روی شیشه است.

هر فشار کلید روی این کیبورد می تواند سریع تر از هر کیبورد دیگری نتیجه بدهد. برای خلاصی از گرمای تولیدی دستگاه نیز مایکروسافت راه حلی دارد و آن هم خروج گرما از کنار دستگاه است.

این سیستم که در دورتادور تبلت تعبیه شده است، گرما را از بدنه به بیرون می دهد و دست ها هنگام کار با تبلت گرم نخواهد شد.

انتخاب سرفیس صحیح برای کاربران

سرفیس به طور پیش فرض با ویندوز 8 عرضه خواهد شد؛ اما دو مدل از آن به بازار خواهد آمد. نخست با ویندوز RT (مترو ویندوز 8) و دیگری ویندوز 8 که با پردازنده اینتل کار خواهد کرد (و دارای نمایش کلاسیک ویندوز نیز خواهد بود).

سرفیس با ویندوز RT در دو نسخه 32 و 64 گیگابایت عرضه می‌شود، در حالی که سرفیس‌های اینتلی با حجم 64 و 128 گیگابایت عرضه خواهد شد.

سرفیس‌های اینتلی همچنین کمی ضخیم‌تر از سرفیس‌های RT خواهد بود و 13.5 میلی‌متر ضخامت دارد و وزنشان حدود صد گرم بیشتر است.

همچنین نمایشگر به‌کاررفته در این تبلت‌ها شفاف‌تر و با وضوح بیشتری خواهد بود.

مایکل آنجیولو، معاون تجاری مایکروسافت معتقد است سرفیس‌های اینتلی به دلیل بهره‌گیری از پردازنده‌های Ivy Bridge Core i5، مصرف برق کمتری از بهترین اولترابوک‌های امروزی خواهد داشت.

همچنین برای این تبلت‌ها یک قلم تعبیه شده است که می‌تواند با رزولوشن 600DPI کار کند.

گفته می‌شود این قلم‌ها بدون لگ کار می‌کند و انگار روی کاغذ نوشته می‌شود. این ادعای مایکروسافت باعث می‌شود کسانی که کلاً با قلم‌های دیجیتال روی تبلت‌ها مخالفند، یک بار هم که شده این تبلت را امتحان کنند.

آیا دیر شده است؟

مایکروسافت ویندوز فون 7 و Zune HD نشان داده است که مایکروسافت برای ورود به مهمانی تبلت‌ها عجله‌ای ندارد. (حتی این رونمایی هم سر ساعت برگزار نشد و زمان آن به تعویق افتاد!) در حالی که گفته می‌شود آپید هیچ رقیب درستی و حسابی بجز چند تبلت اندرویدی ندارد، مایکروسافت سرفیس به دنبال شانس می‌گردد تا بازار آپید را بشکند؛ البته اگر بتواند قیمت‌گذاری درستی داشته باشد.

مایکروسافت هنوز در مورد قیمت دقیق و زمان عرضه این تبلت‌ها صحبتی نکرده است. اگر مدل ویندوز RT آن زیر 500 دلار به فروش نرسد، قطعاً پیش از ورود به بازار خواهد مرد! هر چند سینوفسکی گفت نسخه اینتلی سرفیس با اولترابوک‌ها رقابت خواهد کرد و رقم آن نیز در همان محدوده (800 دلار) خواهد بود.

سرفیس از نظر سخت‌افزاری چیزی کم ندارد و مایکروسافت فقط باید مشتریان خود را مجاب کند که این دستگاه می‌تواند جایگزین خوبی برای آپید باشد.

محمد رضا قربانی